6.36 6.42 -0.93%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入（元） 1,025,935,438.43 984,581,618.59 4.20%

营业利润（元） 42,015,121.37 43,956,577.97 -4.42%

利润总额（元） 40,841,127.84 44,090,591.34 -7.37%

归属于上市公司股东的净利润（元） 32,396,304.42 34,085,689.21 -4.96%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
32,588,442.15 35,668,998.73 -8.64%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.18 -27.78%

稀释每股收益（元/股） 0.13 0.18 -27.78%

加权平均净资产收益率 （%） 2.09% 5.83% -3.74%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
2.10% 6.10% -4.00%

经营活动产生的现金流量净额（元） -118,175,668.40 -91,479,714.77 -29.18%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.49 -0.38 -28.95%

注：2010年1-6月基本每股收益按总股本190,000,000(180,000,000+60,000,000*1/6)股计算，2010年6月

30日每股净资产按总股本240,000,000股计算；

二、非经常性损益情况

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -28,875.68 固定资产报废处置损益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

617,078.40 收到的政府补贴

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -758,192.05 主要为捐赠和赞助支出

所得税影响额 -15,453.16

少数股东权益影响额 -6,695.24

合计 -192,137.73 -

浙江爱仕达电器股份有限公司

2011 年半年度报告

 3

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、 公司股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 75.00%   -36,675,000 -36,675,000 143,325,000 59.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 180,000,000 75.00%   -41,175,000 -41,175,000 138,825,000 57.84%

 其中：境内非国有法

人持股
129,780,000 54.08%   -27,000,000 -27,000,000 102,780,000 42.83%

   境内自然人持

股
50,220,000 20.93%   -14,175,000 -14,175,000 36,045,000 15.02%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份   4,500,000 4,500,000 4,500,000 1.88%

二、无限售条件股份 60,000,000 25.00%   36,675,000 36,675,000 96,675,000 40.28%

1、人民币普通股 60,000,000 25.00%   36,675,000 36,675,000 96,675,000 40.28%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00%   240,000,000 100.00%

2011 年 5 月 11 日，公司首次公开发行前已发行股份 41,175,000 股，锁定期满

上市流通。故报告期内有限售条件股份合计减少 41,175,000 股，其中 4,500,000 股

因高管所持需锁定，故实际有限售条件股份减少 36,675,000 股。

二、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

股东总数 34,076

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

爱仕达集团有限公司
境内非国有

法人
39.38% 94,500,000 94,500,000 0

上海复星平鑫投资有限 境内非国有 8.01% 19,220,000 0 0

浙江爱仕达电器股份有限公司

2011 年半年度报告

 4

公司 法人

陈合林 境内自然人 4.91% 11,790,000 11,790,000 0

叶林富 境内自然人 3.75% 9,000,000 4,500,000 0

陈文君 境内自然人 3.75% 9,000,000 9,000,000 0

陈灵巧 境内自然人 3.75% 9,000,000 9,000,000 0

台州市富创投资有限公

司

境内非国有

法人
3.45% 8,280,000 8,280,000 0

陈素芬 境内自然人 1.48% 3,555,000 3,555,000 0

东海证券交行－东风5号

集合资产管理计划

境内非国有

法人
1.47% 3,519,142 0 0

林富青 境内自然人 1.13% 2,700,000 2,700,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海复星平鑫投资有限公司 19,220,000 人民币普通股

叶林富 4,500,000 人民币普通股

东海证券－交行－东风 5号集合资产管

理计划
3,519,142 人民币普通股

李高中 2,477,500 人民币普通股

许燕兰 1,800,000 人民币普通股

广发证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
510,000 人民币普通股

杨志团 290,000 人民币普通股

鲍凤仙 289,070 人民币普通股

杨克芳 280,000 人民币普通股

成都百德金属电器设备制造有限公司 239,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前 10 名股东中爱仕达集团有限公司持有公司 39.38%的股份，是公司的控股股东；

陈合林先生、陈文君先生、陈灵巧女士分别持有公司 4.91%、3.75%、3.75%股份，

三人又同时分别持有爱仕达集团 60%、20%和 10%的股份，陈文君先生、陈灵巧女

士为陈合林先生子女，三人为公司的实际控制人；陈合林先生持有台州市富创投

资有限公司 22%的股份，为富创投资第一大股东；陈素芬女士持有公司 1.48%的股

份，为陈合林先生的妹妹；林富青先生持有公司 1.13%的股份并持有富创投资 12%